



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios e material de limpeza) de interesse da Câmara Municipal de Chapadinho.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Licitações, com sede na Praça Coronel Luís Vieira, s/n - Centro, Chapadinho/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Chapadinho (MA), 03 de Janeiro de 2023.

Lucyjane de Souza Gomes
Lucyjane de Souza Gomes
Agente de Contratação

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	J. de A. Pereira - me		
ENDEREÇO:	Rua Aluísio Vieira Paves n: 777/A		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:	
	Catopelo	Chapadinho	ma
CEP:	65500 000		
CNPJ:	01.547.518/0001-02		

Recebi em 03/01/2023 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 03 de 01 de 2023 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinho/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC. 007/2023
Nº PAG 06
ASS *[assinatura]*



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.
1	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg.	Fardo	40
2	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml.	Und	22
3	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	60
4	Água sanitária , multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca:	Caixa	25
5	Álcool 70% 1000 ml.	Und	60
6	Biscoito Doce tipo Maria – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Embalagem de dupla face contendo 400 gramas. Marca: Poty	Und	120
7	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – de textura crocante com odor sabor e cor característicos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face contendo 400 gramas.	Und	120
8	Café torrado e moído , em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas.	Caixa	30
9	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros.	Und	30
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA , 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Caixa	15
11	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	40
12	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca:	Und	30
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12
14	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g.	Caixa	60
15	Detergente líquido neutro 500 ml.	Und	50
16	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	Und	20
17	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades.	Caixa	4
18	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela.	Und	30
19	Lã em aço multiuso , com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g.	Fardo	4
20	Leite em pó , integral, de 1ª qualidade, contendo 200 gramas.	Pacote	180

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinho/MA Nº PROC. 007 / 2023

CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PAG 07

ASS 



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

21	Lenço de papel pacote com 1000 und.	Fardo	8
22	Limpa alumínio 500 ml.	Und	30
23	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Und	20
24	Luvras emborrachadas.	Par	40
25	Pá para lixo em plástico resistente.	Und	40
26	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão.	Und	55
27	Pano de prato medindo 68X40cm.	Und	30
28	Papel Higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	Fardo	42
29	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas.	Caixa	30
30	POLPA DE FRUTA ABACAXI é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70
31	POLPA DE FRUTA CAJA é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70
32	POLPA DE FRUTA CAJU é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	60
33	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira.	Und	20
34	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades.	Caixa	40
35	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades.	Caixa	12
36	Sabonete líquido 500 ml.	Und	40
37	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30
38	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30
39	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Lata	40
40	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm.	Und	30
41	Vassoura de palha.	Und	25

(Valor total da cotação por extenso)

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA

CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PAG

ASS

007/9023
08
[Assinatura]



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável

007/2023
09
DAD

COTAÇÃO DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL:	F. DE A. PEREIRA-ME
NOME FANTASIA:	MERCADINHO SÃO FRANCISCO
CNPJ:	01.547.518/0001-02
REPRESENTANTE:	Francisco de Aguiar Pereira
ENDEREÇO	Rua Diomedio Vieira Passos, nº 777/A – CEP: 65.500-000, Bairro Catepilla – Chapadinha/MA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg.	Fardo	40	R\$ 127,90	R\$ 5.116,00
02	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml.	Und	22	R\$ 5,40	R\$ 118,80
03	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	60	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
04	Água sanitária, multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca:	Caixa	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
05	Álcool 70% 1000 ml.	Und	60	R\$ 9,35	R\$ 561,00
06	Biscoito Doce tipo Maria – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Embalagem de dupla face contendo 400 gramas. Marca: Poty	Und	120	R\$ 6,10	R\$ 732,00
07	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – de textura crocante com odor sabor e cor característicos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face contendo 400 gramas.	Und	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
08	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas.	Caixa	30	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00
09	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros.	Und	30	R\$ 30,15	R\$ 904,50
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Caixa	15	R\$ 124,40	R\$ 1.866,00
11	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	40	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00
12	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca:	Und	30	R\$ 4,66	R\$ 139,80
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	R\$ 43,77	R\$ 525,24
14	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g.	Caixa	60	R\$ 88,37	R\$ 5.302,20

Nº PROC. 007/2023
 Nº PAG 10
 ASS [Assinatura]

15	Detergente liquido neutro 500 ml.	Und	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
16	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	Und	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
17	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades.	Caixa	4	R\$ 95,50	R\$ 382,00
18	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela.	Und	30	R\$ 3,15	R\$ 94,50
19	Lã em aço multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g.	Fardo	4	R\$ 25,70	R\$ 102,80
20	Leite em pó, integral, de 1ª qualidade, conteúdo 200 gramas.	Pacote	180	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00
21	Lenço de papel pacote com 1000 und.	Fardo	8	R\$ 128,00	R\$ 1.024,00
22	Limpa alumínio 500 ml.	Und	30	R\$ 2,05	R\$ 61,50
23	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Und	20	R\$ 8,27	R\$ 165,40
24	Luvras emborrachas.	Par	40	R\$ 5,31	R\$ 212,40
25	Pá para lixo em plástico resistente.	Und	40	R\$ 5,31	R\$ 212,40
26	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão.	Und	55	R\$ 5,31	R\$ 292,05
27	Pano de prato medindo 68X40cm.	Und	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
28	Papel Higiénico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	Fardo	42	R\$ 107,00	R\$ 4.494,00
29	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas.	Caixa	30	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
30	POLPA DE FRUTA ABACAXI é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70	R\$ 10,17	R\$ 711,90
31	POLPA DE FRUTA CAJA é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70	R\$ 10,17	R\$ 711,90
32	POLPA DE FRUTA CAJU é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	60	R\$ 10,17	R\$ 610,20
33	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira.	Und	20	R\$ 15,05	R\$ 301,00

Nº PROC. 00719023
Nº PAG 11
ASS [Assinatura]

34	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades.	Caixa	40	R\$ 102,60	R\$ 4.104,00
35	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades.	Caixa	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
36	Sabonete líquido 500 ml.	Und	40	R\$ 15,10	R\$ 604,00
37	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30	R\$ 114,40	R\$ 3.432,00
38	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
39	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Lata	40	R\$ 9,34	R\$ 373,60
40	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm.	Und	30	R\$ 19,18	R\$ 575,40
41	Vassoura de palha.	Und	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00
TOTAL GERAL					R\$ 53.138,59

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: 53.138.59 (cinquenta e três mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 dias.

DECLARAÇÃO: Declaramos que nos preços indicados na cotação de preços acima, incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos, e demais tributações pertinentes.

Chapadinha/MA, 05 de Janeiro de 2023.

Francisco de Aguiar Pereira
 CPF. nº 476.708.003-72
 Administrador da empresa

Nº PROC. 007 / 2023
 Nº PAG 12
 ASS [Assinatura]



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios e material de limpeza) de interesse da Câmara Municipal de Chapadinha.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Licitações, com sede na Praça Coronel Luís Vieira, s/n - Centro, Chapadinha/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Chapadinha (MA), 03 de Janeiro de 2023.

Lucyjane de Souza Gomes
Lucyjane de Souza Gomes
Agente de Contratação

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	Mereadinho 21 e 10		
ENDEREÇO:	Praça dos Metadeiros n: 465		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:	
Barro Preto	Chapadinha	MA	
CEP:	65.500.000		
CNPJ:	30.317.289/0001-38		

Recebi em 03/01/2023 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 03 de 01 de 2023 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

Praça Coronel Luís Vieira, s/n - Centro, CEP: 65.500-000 - Chapadinha/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC. 00712023
Nº PAG 13
ASS. *[Assinatura]*



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.
1	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg.	Fardo	40
2	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml.	Und	22
3	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	60
4	Água sanitária , multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca:	Caixa	25
5	Álcool 70% 1000 ml.	Und	60
6	Biscoito Doce tipo Maria – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Embalagem de dupla face contendo 400 gramas. Marca: Poty	Und	120
7	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – de textura crocante com odor sabor e cor característicos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face contendo 400 gramas.	Und	120
8	Café torrado e moído , em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas.	Caixa	30
9	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros.	Und	30
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA , 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Caixa	15
11	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	40
12	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca:	Und	30
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12
14	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g.	Caixa	60
15	Detergente líquido neutro 500 ml.	Und	50
16	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	Und	20
17	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades.	Caixa	4
18	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela.	Und	30
19	Lã em aço multiuso , com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g.	Fardo	4
20	Leite em pó , integral, de 1ª qualidade, contendo 200 gramas.	Pacote	180

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinho/MA

CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC

Nº PAG

ASS

007/19003

14



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

21	Lenço de papel pacote com 1000 und.	Fardo	8
22	Limpa alumínio 500 ml.	Und	30
23	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Und	20
24	Luvras emborrachadas.	Par	40
25	Pá para lixo em plástico resistente.	Und	40
26	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão.	Und	55
27	Pano de prato medindo 68X40cm.	Und	30
28	Papel Higiénico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	Fardo	42
29	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas.	Caixa	30
30	POLPA DE FRUTA ABACAXI é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70
31	POLPA DE FRUTA CAJA é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70
32	POLPA DE FRUTA CAJU é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	60
33	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira.	Und	20
34	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades.	Caixa	40
35	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades.	Caixa	12
36	Sabonete líquido 500 ml.	Und	40
37	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30
38	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30
39	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Lata	40
40	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm.	Und	30
41	Vassoura de palha.	Und	25

(Valor total da cotação por extenso)

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC. 007/2023

Nº PAG 15

ASS. [Assinatura]



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA
CNPJ. N° 23.685.001/0001-12

N° PROC 007/2023
N° PAG 16
ASS [Handwritten Signature]

MERCADINHO V&L

L L O MARTINS

CNPJ: Nº 30.317.289/0001-38

TRAVESSA DO MATADOURO Nº 465 – BAIRRO TERRAS DURA – CHAPADINHA/MA

À
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO ITENS	UND.	QUANT.	PREÇO UNIÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg.	Fardo	40	128,96	5.158,40
2	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml.	Und	22	5,82	128,04
3	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	60	24,96	1.497,60
4	Água sanitária, multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca:	Caixa	25	37,44	936,00
5	Álcool 70% 1000 ml.	Und	60	9,98	598,80
6	Biscoito Doce tipo Maria – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Embalagem de dupla face contendo 400 gramas. Marca: Poty	Und	120	6,16	739,20
7	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – de textura crocante com odor sabor e cor característicos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face contendo 400 gramas.	Und	120	6,45	774,00
8	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas.	Caixa	30	172,64	5.179,20
9	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros.	Und	30	30,16	904,80
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Caixa	15	124,80	1.872,00
11	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	40	46,80	1.872,00
12	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca:	Und	30	4,78	143,40
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	43,68	524,16
14	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g.	Caixa	60	88,40	5.304,00
15	Detergente liquido neutro 500 ml.	Und	50	2,39	119,50
16	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	Und	20	3,74	74,80
17	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades.	Caixa	4	95,68	382,72
18	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela.	Und	30	3,22	96,60
19	Lã em aço multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g.	Fardo	4	26,00	104,00

ASS

MERCADINHO V&L

L L O MARTINS

CNPJ: Nº 30.317.289/0001-38

TRAVESSA DO MATADOURO Nº 465 – BAIRRO TERRAS DURA – CHAPADINHA/MA

20	Leite em pó, integral, de 1ª qualidade, conteúdo 200 gramas.	Pacote	180	6,50	1.170,00
21	Lenço de papel pacote com 1000 und.	Fardo	8	131,04	1.048,32
22	Limpa alumínio 500 ml.	Und	30	2,08	62,40
23	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Und	20	8,42	168,40
24	Luvras emborrachadas.	Par	40	5,20	208,00
25	Pá para lixo em plástico resistente.	Und	40	5,20	208,00
26	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão.	Und	55	5,30	291,50
27	Pano de prato medindo 68X40cm.	Und	30	3,74	112,20
28	Papel Higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	Fardo	42	109,20	4.586,40
29	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas.	Caixa	30	124,80	3.744,00
30	POLPA DE FRUTA ABACAXI é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70	10,40	728,00
31	POLPA DE FRUTA CAJA é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70	10,40	728,00
32	POLPA DE FRUTA CAJU é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	60	10,40	624,00
33	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira.	Und	20	14,46	289,20
34	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades.	Caixa	40	104,00	4.160,00
35	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades.	Caixa	12	108,16	1.297,92
36	Sabonete líquido 500 ml.	Und	40	15,60	624,00
37	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30	117,52	3.525,60
38	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30	93,60	2.808,00
39	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Lata	40	9,46	378,40
40	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm.	Und	30	19,76	592,80
41	Vassoura de palha.	Und	25	2,69	67,25

TOTAL GERAL DA PROPOSTA: R\$ 53.861,61 – CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS.

Nº PROC. 0071/2023

Nº PAG 18

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação

ASS [Assinatura]

MERCADINHO V&L

L L O MARTINS

CNPJ: Nº 30.317.289/0001-38

TRAVESSA DO MATADOURO Nº 465 – BAIRRO TERRAS DURA – CHAPADINHA/MA

Chapadinha(MA), 05 de Janeiro de 2023.

Leide Laura Oliveira Martins

CPF. nº 007.762.073-93

Representante legal

Nº PROC 0071 9023
Nº PAG 191
ASS [Signature]



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios e material de limpeza) de interesse da Câmara Municipal de Chapadinha.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Licitações, com sede na Praça Coronel Luís Vieira, s/n - Centro, Chapadinha/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Chapadinha (MA), 03 de Janeiro de 2023.

Lucyjane de Souza Gomes
Lucyjane de Souza Gomes
Agente de Contratação

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	<i>Comercial Santos</i>		
ENDEREÇO:	<i>Rua da Paz n: 35</i>		
BAIRRO:	<i>Quilá Vitória</i>	CIDADE:	<i>Chapadinha</i>
CEP:	<i>65.500-000</i>	UF:	<i>ma</i>
CNPJ:	<i>24.428.855/0001-86</i>		

Recebi em 03/01/2023 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 04 de 01 de 2023 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC. 007/2023

Nº PAG. 20

ASS. [Assinatura]



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.
1	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg.	Fardo	40
2	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml.	Und	22
3	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	60
4	Água sanitária , multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca:	Caixa	25
5	Álcool 70% 1000 ml.	Und	60
6	Biscoito Doce tipo Maria – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Embalagem de dupla face contendo 400 gramas. Marca: Poty	Und	120
7	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – de textura crocante com odor sabor e cor característicos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face contendo 400 gramas.	Und	120
8	Café torrado e moído , em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas.	Caixa	30
9	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros.	Und	30
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA , 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Caixa	15
11	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	40
12	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca:	Und	30
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12
14	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g.	Caixa	60
15	Detergente líquido neutro 500 ml.	Und	50
16	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	Und	20
17	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades.	Caixa	4
18	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela.	Und	30
19	Lã em aço multiuso , com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g.	Fardo	4
20	Leite em pó , integral, de 1ª qualidade, contendo 200 gramas.	Pacote	180

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinho/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PAG

ASS

007/2023
21
[Assinatura]



Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

21	Lenço de papel pacote com 1000 und.	Fardo	8
22	Limpa alumínio 500 ml.	Und	30
23	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Und	20
24	Luvras emborrachadas.	Par	40
25	Pá para lixo em plástico resistente.	Und	40
26	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão.	Und	55
27	Pano de prato medindo 68X40cm.	Und	30
28	Papel Higiénico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	Fardo	42
29	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas.	Caixa	30
30	POLPA DE FRUTA ABACAXI é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70
31	POLPA DE FRUTA CAJA é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70
32	POLPA DE FRUTA CAJU é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	60
33	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira.	Und	20
34	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades.	Caixa	40
35	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades.	Caixa	12
36	Sabonete líquido 500 ml.	Und	40
37	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30
38	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30
39	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Lata	40
40	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm.	Und	30
41	Vassoura de palha.	Und	25

(Valor total da cotação por extenso)

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC. 007/2023

Nº PAG 22

ASS. [Assinatura]



Estado do Maranhão
MUNICIPIO DE CHAPADINHA
GOVERNO MUNICIPAL DE CHAPADINHA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável

Praça Coronel Luís Vieira, s/n – Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA
CNPJ. Nº 23.685.001/0001-12

Nº PROC. 00719033

Nº PAG. 23

ASS. [Assinatura]

PROPOSTA DE PREÇOS**A Câmara Municipal de Chapadinha
Setor de Licitações**

Segue abaixo planilha de preços referente ao fornecimento de material de consumo (**gêneros alimentícios e material de limpeza**) de interesse da Câmara Municipal de Chapadinha.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Açúcar Refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, contendo 01 kg.	Fardo	40	124,00	4.960,00
2	Adoçante dietético líquido aspartame. Embalagem: frasco, contendo 100ml.	Und	22	5,60	123,20
3	Água mineral 500 ml. Marca: Psiu	Fardo	60	24,00	1.440,00
4	Água sanitária, multiuso, embalagem de 1000 ml. Marca:	Caixa	25	36,00	900,00
5	Álcool 70% 1000 ml.	Und	60	9,60	576,00
6	Biscoito Doce tipo Maria – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Embalagem de dupla face contendo 400 gramas. Marca: Poty	Und	120	5,92	710,40
7	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker – de textura crocante com odor sabor e cor característicos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face contendo 400 gramas.	Und	120	6,20	744,00
8	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade, contendo 250 gramas.	Caixa	30	166,00	4.980,00
9	Cesto de plástico resistente c/ tampa e c/ capacidade para 5 litros.	Und	30	29,00	870,00
10	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Caixa	15	120,00	1.800,00
11	Desinfetante e bactericida de 1000 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	40	45,00	1.800,00
12	Desinfetante e bactericida de 1000 ml. Marca:	Und	30	4,60	138,00
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	12	42,00	504,00
14	Desodorizador Sanitário embalagem de 25g.	Caixa	60	85,00	5.100,00
15	Detergente liquido neutro 500 ml.	Und	50	2,30	115,00
16	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas	Und	20	Nº PRO 3,60	72,00

	em material sintético e resistente.				
17	Esponja para limpeza dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular, caixa com 60 unidades.	Caixa	4	92,00	368,00
18	Flanela 100% algodão medindo 40x50 cm, na cor amarela.	Und	30	3,10	93,00
19	Lã em aço multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades, embalagem 60g.	Fardo	4	25,00	100,00
20	Leite em pó, integral, de 1ª qualidade, conteúdo 200 gramas.	Pacote	180	6,25	1.125,00
21	Lenço de papel pacote com 1000 und.	Fardo	8	126,00	1.008,00
22	Limpa alumínio 500 ml.	Und	30	2,00	60,00
23	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Und	20	8,10	162,00
24	Luvas emborrachadas.	Par	40	5,00	200,00
25	Pá para lixo em plástico resistente.	Und	40	5,00	200,00
26	Pano de chão para limpeza, poroso medindo 60x70, tipo enxugão.	Und	55	5,10	280,50
27	Pano de prato medindo 68X40cm.	Und	30	3,60	108,00
28	Papel Higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros.	Fardo	42	105,00	4.410,00
29	Papel toalha branco 100% celulose, com 1000 folhas.	Caixa	30	120,00	3.600,00
30	POLPA DE FRUTA ABACAXI é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70	10,00	700,00
31	POLPA DE FRUTA CAJA é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	70	10,00	700,00
32	POLPA DE FRUTA CAJU é o produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. O produto é designado por "polpa", seguido do nome da fruta. ... b) Os demais tipos de polpa de frutas devem obedecer ao seguinte padrão: Bactérias do grupo coliforme: máximo, 102/g.	Kg	60	10,00	600,00
33	Rodo plástico de 30 cm com cabo em madeira.	Und	20	13,90	278,00
34	Sabão em barra 200gr, caixa com 50 unidades.	Caixa	40	100,00	4.000,00
35	Sabão em pó em caixa de 500 gr, embalado em caixa de papelão reforçado caixa master com 24 unidades.	Caixa	12	104,00	1.248,00
36	Sabonete líquido 500 ml.	Und		15,00	600,00

Nº PROC. 007/2023

Nº PAG 23

ASS. 



CNPJ: 24.428.855/0001-86
Rua da Paz, nº 35 Bairro Vila Vitória / Cep: 65.500-000 Chapadinha - MA
Fone: (98) 99121-8637

37	Saco p/ lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30	113,00	3.390,00
38	Saco p/ lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades.	Fardo	30	90,00	2.700,00
39	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Lata	40	9,10	364,00
40	Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam 40x60 cm.	Und	30	19,00	570,00
41	Vassoura de palha.	Und	25	2,59	64,75
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					51.697,10

Valor total: R\$ 51.697,10 (cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos).

Declaro que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no estabelecimento do contratante, sem ônus (Chapadinha).

Solicitante/Processo: Câmara Municipal de Chapadinha.

Condições de pagamento – Conforme termo de referência

Validade da proposta – 60 dias.

Prazo de entrega – Até 02 (dois) dias.

Fornecedor ADALTO DOS SANTOS – ME, CNPJ. nº 24.428.855/0001-86, localizada na Rua da Paz, nº 35, Bairro Vila Vitória – CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA. – Telefone: 98-99121-8637

Dados do representante que irá assinar o contrato: Adalto dos Santos, C.I nº 25078094-3 SSP/MA e CPF. nº 793.906.923-34.

Chapadinha/MA, 04 de Janeiro de 2023.

Adalto dos Santos

Representante legal da empresa

Nº PROC. 007/2023

Nº PAG. 96

ASS. [Handwritten Signature]